47 Satisfacion à la tercera razon del Arçobispo.

De menos nervio es la tercera razon que el Ar-
çobispo representa; porque aunque es assi, que la gracia
hecha à cierta persona de la Prebenda, ò Beneficio pro-
ximo vacaturo, no se estienda à otro, que al primero q̄
vacare, sino huvo impedimento de pedirle, y de darle; en
cuya conformidad deue entenderse el texto del *cap. si Cler-*
icus, *cap. cum in Ecclesia,* y el *cap. et cum 2. q. de prebenda*
in 6.

48. Pero esto procede por ser la gracia personal, tenida con derecho destinado à sola aquella Prebenda que primero vacare, pero quando la gracia es Real, ó confiere derecho sucesiuo; que nace de causa permanente, es constante, que no se extingue, ni se consume en la primer vacante, si en ella no se lograre, y dura hasta el perfecto cumplimiento della.

49. Esta conclusion se prueba del mismo texto del cap. si Clericus; donde la misma gracia hecha al Canonigo, que tiene ex ipsa Canonica, derecho radicado, y sucesiuo ad præbendam, cap. cum M. §. Verum ex aduerso, & ibi Gloss. verb. Reperint, & DD. de constitut. cap. dilectus, & cap. relatum el primero; de præbend. cap. cum super. que est. de concess. præbend. no se consume por auer omitido con negligencia la peticion de la primer vacante, in terminis Pirr. Conrad. in prax. Benef. lib. 2. cap. 4. num. 124. ibi: Quia dum Concilium, sess. 24. cap. 8. de reformat. ait: Quod Penitentiarius aliquis cum unione Præbendæ; primò vacatura ab Episcopo instituat, huiusmodi verba sunt intelligenda cum effectu, quando quidem effectus in quacumque actione, & dispositione est considerandus, & attenditur, probat etiam text. in cap. eum super, de cons. præbend. di. de Gemina. conf. 30. n. 12.

50. Y siendo innegable, que la disposicion Conciliar, y la del fuero se hizieron à favor del culto Diuino, de las Iglesias, y de la Religion, y de los varones de virtud, y letras de aquel Reyno, y son causa permanente, Gonçal. ad reg. 8. Cancell. glos. 9. §. 2. num. 47. donde hablando de los dichos Canonicatos, dize: Subdit etiam eadem decisio, quod placuit Dominis aliaratio, scilicet, quod dictam indulgentiam esset concessam ad favorem eligendorum, & non eligentium, & c. & ibi: A fortiori igitur in casu nostro non censentur derogata dicta indulgentia, tum quia sunt concessa uni communi, & universitati; sed etiam tot Regnis, & Provincijs Hispaniæ: tum etiam, quia non fuerunt concessa ad fa-

morem Episcoporum, & Capitulorum diligentiam, & providentiam, sed ad favorem dictarum personarum graduatarum, & qualificatarum, necnon ipsarum Ecclesiarum, & omnium Regnorum, & num. 42.